令和７年６月１８日

志摩市観光協会

会員各位

志摩市総合政策課

日本版ライドシェア（自家用車活用事業）実証事業の実施について

平素は当市の交通行政に対し、格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。

この度、当市におきまして、令和６年度に引き続き、道路運送法第７８条第３号による「日本版ラ

イドシェア（自家用車活用事業）」に基づき、タクシー事業者の管理のもと、地域の自家用車や一

般ドライバーにより有償で運送サービスを提供する実証事業を実施します。

宿泊事業者様、飲食事業者様等におかれましては、お客様等への周知について、ご協力をいた

だきますようお願いいたします。（詳しくは添付のリーフレットをご参照ください。）

 ※周知にあたり、「リーフレット（A4 サイズ）」と「ポスター（B2 サイズ）」を用意

しております。ご入用の場合は、総合政策課まで必要部数をご連絡ください。

※引き続き実証事業に従事いただける「一般ドライバーを募集」しています。

従業員様等ご関心のある方への周知について、ご協力をいただきますようお願いいたします。

（詳しくは添付のドライバー募集概要をご参照ください。）

＜事務担当＞
志摩市 政策推進部 総合政策課
岩﨑
TEL 0599-44-0205 FAX 0599-44-5252
E-mail：sogoseisaku@city.shima.lg.jp

〇職 名 時間制乗務社員（アプリドライバー）
〇業務内容 アプリによる配車依頼に基づき、利用者を乗車地から降車地まで

輸送します。
ドライバーはアプリ（ナビ）の指示に従い、利用者を輸送します。
運賃はアプリで決済処理がなされるため、車内での精算手続きは
不要です。

〇勤 務 地 志摩市域
〇雇用期間 ２０２５年７月４日（金） ～ １１月３０日（日）

※実証運行期間の有期雇用
※シフト制

〇勤 務 日 金曜日・土曜日・日曜日（可能な日・曜日だけの勤務も可）
〇勤務時間 原則２０時～２４時（短時間勤務にも対応可）
〇給 与 時給額1,200円 ＋ 歩合給

以下の①または②の高い額を支給します。
①時間給×労働時間＋割増賃金（労働時間帯による割増等）
②営収（運賃収入）×４０％

（別途）車両持込手当 ２００円 ×月間労働時間
※ガソリン代・車両保険代相当を車両持込手当として支給

〇募集人数 ５人程度
〇応募資格 ▶２１歳以上７０歳未満

▶普通自動車第一種運転免許（第二種免許は不要）
※免許取得後１年経過していること
※従事する以前の 2 年間において無事故かつ運転免許の
停止処分をうけていないこと。

〇研 修 等 インターネット研修５時間 本社研修 ３時間
法定初任診断 ２時間
※研修・診断の費用はタクシー事業者が負担。研修は受講時間に
応じて時給をお支払いします。

〇車両条件 車両を持ち込む場合
▶車幅２０００ｍｍ以下の車両
▶定期点検（タクシーと同水準の３か月点検）を受けていただき
ます。 ※点検費用はタクシー事業者が負担

車両を持ち込めない場合は、タクシー事業者が準備する車両をご
使用いただけます。

〇応 募 先 ■三重近鉄タクシー株式会社 総務部（採用担当）
ＴＥＬ：０５９－３５３－１２５３

■有限会社和栄タクシー 鵜方営業所
ＴＥＬ：０５９９－４３－６１１２

※２社ともにご応募いただき、ドライバー登録をしていただくことも可能です。

実証事業実施者：志摩市（総合政策課）

日本版ライドシェアの実証事業に、ドライバーとして従事していただける方を募集しています。

普通免許（普通自動車第一種運転免許）で応募でき、タクシー事業者がドライバー
の皆さんをサポートしますので、お気軽にご応募ください。

志摩市日本版ライドシェア実証事業 ドライバー募集概要